
SAN ROMÁN inn 
JULIACA 
I 	 r  

1926 - 2026 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 155-2023-MPSR-J/A 

JL haca, 23 de mayo de 2023 

VISTO: 
El OFICIO N° 266-2023-EPS SEDAJULIACA S.A./GG, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, las Municipalidades son órganos de Gobierno Local con per: onería jurídica de derecho 

público y tienen autonomía política, económica y administrativa en los al untos de su competencia, 
de conformidad con lo establecido en el articulo 194° de la Constitución Política del Perú, 
concordante con el Art. II del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972; 

Que, la autonomía que la constitución Política del Perú establece para las municipalidades, 
radica en la facultad de ejercer los actos de gobierno, administrativos y de administración, con 

p sujeción al ordenamiento jurídico; o 
Que, es política de la Municipalidad Provincial de San Román, ex) >resar saludo y felicitación 

a las instituciones, por conmemorarse su aniversario de vida institucional. como muestra de afecto. 
reconocimiento y correspondencia entre entidades; 

Que, la Empresa Prestadora de Servicios de Saneamiento — SED As JULIACA S.A., cumple 
su 32° Aniversario de vida institucional, por lo que resulta necesario rectal iocer y felicitar a la EPS — 
SEDA JULIACA S.A., formulándole votos para que continúen trabajandi > por un buen servicio a la 
población; 

Por las consideraciones expuestas, en uso de las atribuciones cona Bridas por la Constitución 
Política del Perú y la Ley Orgánica de Municipalidades; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. — EXPRESAR el más cordial SALUDO y FELICITACIÓN 
a la EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANE/ iMIE/ JTO — SEDA JULIACA 
S.A., representada por su Gerente General Ing. ROCÍO GUISELA G ÓMEZ PAREDES, por 

• 
conmemorarse su 32° ANIVERSARIO DE VIDA INSTITUCI ONA1.. 

ARTÍCULO SEGUNDO. — ENCARGAR, a la Gerenc a de Si cretaría General, efectuar 
el registro de la presente resolución en el "Libro de Honor de la Munic:palidad Provincial de San 
Román". 

ARTÍCULO SEGUNDO. — ENCARGAR, a la Subg( rencia de Relaciones Públicas y 
Protocolo, hacer entrega de la presente resolución en acto pública t; DISPONIENDO su 
publicación en el Portal Institucional de la Municipalidad Provincitl de San Román. 

REGISTRESE, CO 

 

Q Jr. Jauregui N° 321 Centro Cívico - Plaza de Armas 
O Central Telefónica: (051) 321201 

www.gob.pe/munisanroman.com  
mpsrjamunisanroman.gob.pe  GESTIÓN 2023  -  2026 

 


	Page 1

		2023-07-26T18:09:08-0500
	LEO




